30 Pax conclusa a . 1538 inter Ferdinandum Habsburg et loannem Zapolya in N agy V arad. 
31 Stati leo. 
32 De i sto oratore scribebat etiam Severi nus Boner, castellanus Biecensis, ad Albertum, ducem in 

Prussia, litteris Cracovia 7 XII 1539 datis: "Fuisse eciam hic Dl.ma Dominatio V.ra non ignorat lmpe
ratoris Thurcarum lnternuncium, a quo Maiestas Regia si t invitata ad ceremonias celebrandas, quas ili e 
in elocanda fili a et in circumcidendis duobus filiis proxime instaurat. Quam ob rem Sua Maiestas mittit 
eo suum Nuncium, D.num Thomam Sobotzki, Pocillatorem [_ __ ]_Credibile a utem est Ser.mi quoque Regis 
Ioannis Oratorem cum nostro Nuncio ad Thurcam iturum. Causam istarum legacionum eam esse nemo 
non facile intellexerit, ut Thurcae arrimus et impetus a Regno Ungariae aliquo modo averteretur" (Lanc
koronska DARP VI, p. 55). Si mi !iter etiam rex Galliae invitatus est a So limano II ad illa s nuptias filiae 
eius dilectae, Mirimae, quam magno visir, Rtistem Bassa, in uxorem dabat (v. Cio t, p. 188): 

33 Id est sultanus Solimanus Il. 
34 Henricus VIII. 
3S Hedvigis, filia Sigismundi I et eius primae uxoris Barbarae, sororis regis Ioa nnis Zapolya., a. 

1535 desponsata Ioachimo Il, marchiorri Brandenburgensi (fr. Buglio, N. 18), qui non obstante iuramen
to non mutandi religionem, occasione nuptiarum facto, die l Xll539 aperte se declaravit sequacem Lu
theri. 
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Maestà mandò per me et mostrò haver molta passion di tal cossa. Et certo 
che io lo ho per un religioso Principe. 

Fin al presente giorno non ho risposta da Sua Maestà. Facendola solli
citar, Sua Maestà rispose non esser pressa di andar in Polonia per conto dela 
Dieta, qual durarà anchor da mesi tre o più36; et che volea prima tractar con 
me almeno tre volte familiarmente, et poi me daria la risposta et expediria37 . 

[De colloquio suo cum Capitaneo Generali Regni Valentino Torok, cui trans
misit breve pontificium et a quo obtinuit declarationem fidelitatis Sedi Aposto
licae. De inimicitia intercedente inter oratorem imperatoris et epum Varadien
sem Georgium, quos rex Ioannes pacificare studet. De crastina profectione 
Urbani Batthyany, oratoris Hungari, ad regem Ferdinandum. De dono 2 equo
rum Arabicorum, quos e pus Transilvaniensis proximo mense Martio cardinali 
Farnesio transmittet]. Da Buda, ali 22 di Novembre 1539. 

Rev.mae et Ill.mae Dominationis V.rae 

a-a) Scriptum notis arcanis. 

Hieronymus Rorario 
card. Alexandro Farnese 

humilis et obedientissimus servitor 
Hieronymus Rorarius